Ofício Circular 23/2013/ATRICON                              Cuiabá, 1º de abril de 2013.

Excelentíssimo(a) Senhor(a):

O  Conselho  Deliberativo  da  Atricon,  em  reunião  conjunta  com  as

Diretorias da Atricon e do IRB e os Presidentes dos TCs, nos dias 21 e 22/03/2013,

apresentou  uma série  de  contribuições  à  minuta  de  Resolução  Normativa  que

altera  o  Estatuto  da  Atricon,  prevendo  novas  fontes  de  financiamento  da
Associação. Entre elas,  que se promovam estudos jurídicos aprofundados sobre

as  matérias  propostas,  inclusive  mediante  consultoria  jurídica  contratada  ou

requerida aos Tribunais de Contas e/ou Ministério Público de Contas.

A versão final será elaborada sob a coordenação do Conselheiro Valdecir

Pascoal – Vice-Presidente da Atricon – e submetida à Assembleia Geral durante o

XXVII Congresso dos Tribunais de Contas, de 11 a 14/11/2013, em Vitória-ES, com

prévia divulgação no site www.atricon.org.br.

Atenciosamente,

Conselheiro ANTONIO JOAQUIM
Presidente da ATRICON

Rua Conselheiro Benjamin Monteiro Duarte, S/N, - Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo –
Cuiabá-MT – CEP: 78049-915 TEL: 65 3613-7508/7120 Fax: 65 3613-7134 e-mail: atricon@atricon.org.br

mailto:atricon@atricon.org.br